
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600199

199

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14010004/2019

Extrato de contrato Nº 14010002/2019, pregão presencial Nº 002/2019 INEX - contratação
de serviços artísticos musicais para a contratação da banda PAULO JÚNIOR para
apresentações em show artístico no dia 20/01/2019, na Praça de Eventos, por ocasião das
festividades que fazem parte do Calendário do Município de Encanto-RN., CON T R AT A DA S :
Clovis Cassiano - 23.089.890/0001-55, valor R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais), . ENCANTO-
RN, 14/01/2019. ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA - Prefeito, JONAS QUEIROZ DA SILVA -
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 do dia 19/02/2019, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2018, tipo Menor preço, para Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de pneus destinados a manutenção da frota de
veículos do município de Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:
licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto - RN, 5 de fevereiro de 2019
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14010001/2019

Extrato de contrato Nº 14010001/2019, pregão presencial Nº 001/2019 inex - contratação
da banda CIRCUITO MUSICAL para apresentações em show artístico no dia 19/01/2019, na
Praça de Eventos, por ocasião das festividades que fazem parte do Calendário do Município
de Encanto-RN, CONTRATADAS: Clovis Cassiano - 23.089.890/0001-55, valor R$ R$
15.000,00 (quinze mil reais),. ENCANTO-RN, 14/01/2019, ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA -
Prefeito, Clovis Cassiano - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14010002/2019

Extrato de contrato Nº 14010002/2019, pregão presencial Nº 002/2019 INEX - contratação
de serviços artísticos musicais para a contratação da banda PAULO JÚNIOR para
apresentações em show artístico no dia 20/01/2019, na Praça de Eventos, por ocasião das
festividades que fazem parte do Calendário do Município de Encanto-RN., CON T R AT A DA S :
Clovis Cassiano - 23.089.890/0001-55, valor R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais), . ENCANTO-
RN, 14/01/2019. ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA - PREFEITO, Clovis Cassiano - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14010003/2019

Extrato de contrato Nº 14010003/2019, pregão presencial Nº 003/2019 INEX - contratação
de serviços artísticos musicais para a contratação da banda MALA 100 ALÇA para
apresentações em show artístico no dia 20/01/2019, na Praça de Eventos, por ocasião das
festividades que fazem parte do Calendário do Município de Encanto-RN, CONT R AT A DA S :
Clovis Cassiano - 23.089.890/0001-55, valor R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais). ENCANTO-
RN, 14/01/2019. ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA - PREFEITO, Clovis Cassiano - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN
torna público a quem interessar que, fará realizar em sua sede a Rua Pedro Vasconcelos,
502, São Miguel Arcanjo, - Extremoz/RN as 09:00(horário local) do dia 07 de fevereiro de
2019, a abertura do envelope n.º 2 proposta de preços da Licitação - TOMADA DE P R EÇO S
Nº 007/2018, e para tanto convida as empresas VALE CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.417.860/0001-65, e a H & M
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.233.506/0001-03, e demais
interessados para estarem presentes na sessão.

EXTREMOZ - RN, 5 de fevereiro de 2019.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - SRP

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais e o que determina a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública para o
conhecimento dos interessados que realizará, licitação na modalidade Pregão Presencial nº
001/2019, objetivando Registro de Preços, para Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de Locação e Implantação de Servidor Web com a ativação do
software público de gestão educacional i-Educar, sendo contemplada na implantação e
instalação do software nas Unidades Escolares indicadas pela Secretaria Municipal de
Educação. A ser realizado ás 08h30min, do dia 18/02/2019. O Edital contendo maiores
informações encontra-se a disposição dos interessados na sede da PMI, sito a Rua Cleofas
Nunes, 74 - Centro - Itaú-RN, no horário de 7:30 h ás 11:30 hs.

Itaú-RN, 5 de fevereiro de 2019
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8 AO CONTRATO Nº 12/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016 - PROC. LICIT. PMJP/ RN N° 229/2016. CONTRATANTE:
Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: TECHNA CONSTRUTORA LTDA; OBJETO:
readequação do valor do contrato administrativo em referência; VALOR READEQUADO: R$
8.428,35 (oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos); VALOR
TOTAL APÓS READEQUAÇÃO: R$ 112.522,08 (cento e doze mil, quinhentos e vinte e dois
reais e oito centavos). SUBSCRITORES: Elídio Araújo de Queiroz - pelo Contratante e Ramon
Yogo Marinho Vieira - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4 AO CONTRATO Nº 21/2014

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 - PROC. LICIT. PMJP/ RN Nº 349/2014. CONTRATANTE:
Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: GTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP; OBJETO:
prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA: 24
de agosto de 2016 a 24 de fevereiro de 2017; SUBSCRITORES: Elídio Araújo de Queiroz -
pelo Contratante e Gutemberg Teodoro Alves - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto:Contratação de empresa para execução das obras de reforma da Unid. Mista de
Saúde Maria Lalá de Lucrécia, 09h00min do dia 11/12/2018.

Lucrécia - RN, 14 de novembro de 2018.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor municipal, torna público
o extrato da Homologação referente ao Pregão Presencial nº 001-PP/2019 - SRP, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura locação de veículos automotores, 0km,
completos, sem motorista, para a efetivação dos serviços de transporte da prefeitura de
Marcelino Vieira/RN, faz-se a Homologação as empresas a empresa Luciano Alexandre da
Silva-ME, inscrita no CNPJ nº 07.776.199/0001-93, vencedora dos itens 01 e 02 no valor de
R$ 107.800,00, e a empresa Tac Transportes e Aluguel de Carros EIRELI. EPP., inscrita no
CNPJ nº 05.097.586/0001-78 vencedora dos itens 01 e 02 no valor de R$ 59.880,00
respectivamente vencedoras do presente certame.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 19/02/2019 a partir 09h00min, na Sala de Licitações
CPL, o Pregão Presencial Nº 003-PP/2019, para o Registro de Preços para futura aquisição
de Kit de Enxoval para Bebê e Kit de Higiene para Bebê para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundos Municipais de Marcelino Vieira/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, para análise e retirada na
sala da CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel. José Marcelino, 109, Centro de Marcelino
Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da prefeitura no endereço:
http://www.marcelinovieira.rn.gov.br/transparencia/licitacoes.htm. Caso o site esteja em
manutenção, solicitado pelo e-mail: cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da
empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para realização da obra de pavimentação
com guias, sarjetas e drenagem superficial na Avenida São Francisco, ligando Pium a
Hortigranjeira. Medindo: 16.618,39 m², no município de Nísia Floresta/RN. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 22 de
fevereiro de 2019, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no setor de Licitação do Município,
situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23, centro, sala da CPL.

Nísia Floresta - RN, 5 de fevereiro de 2019.
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Processo nº 1002254/2018.
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público

a quem interessar que realizará no dia 19 de fevereiro de 2019 às 09:30 horas (horário
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 003/2019, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Materiais de limpeza, higiene,
descartáveis e congêneres, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de
Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz - RN, 4 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

Processo nº 1121006/2018.
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público

a quem interessar que realizará no dia 20 de fevereiro de 2019 às 09:30 horas (horário
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 004/2019, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Materiais de expediente,
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível no
site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz - RN, 4 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html






06/02/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/852021DD/03AF6jDqXaHZ1NxwPrllGMHEn4vyN_xgcLIY35vwX27-P_bCYYGBwsqH_8-coVgN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003-PP/2019

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que estará realizando no dia 19/02/2019 a
partir 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 003-PP/2019, para o Registro de Preços para
futura aquisição de Kit de Enxoval para Bebê e Kit de Higiene
para Bebê para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Fundos Municipais de Marcelino
Vieira/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
para análise e retirada na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
de Marcelino Vieira/RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da
prefeitura no endereço:
http://www.marcelinovieira.rn.gov.br/transparencia/licitacoes.htm.
Caso o site esteja em manutenção, solicitado pelo e-mail:
cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da empresa
interessada.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro.
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:852021DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2019. Edição 1951 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


